
2026年度　(公社)CISV日本協会　関西支部　派遣募集プログラム

作成日：2025/10/15

キッズ・ユース募集

リーダー募集

スタッフ募集

プログラム名 略称 派遣先 日程 人数 備考 内容

ビレッジ VL
夏

イギリス（ロンドン） 2026/07/24 〜 2026/08/20

男女各2名で1チーム4名
(計12名) -日本（東海） 2026/07/26 〜 2026/08/22

冬 ​タイ（バンコク） 2026/12/20 〜 2027/01/16

ジュニアカウンセラー
(16,17歳) JC 夏

日本（関東） 2026/08/01 〜 2026/08/28 男女各1名
4支部共通

日本（東海） 2026/07/26 〜 2026/08/22 男女各1名

ステップアップ SU 夏 オーストリア（ウィーン） 2026/07/24 〜 2026/08/15 男女各2名で1チーム4名 -

ユースミーティング YM

夏 アメリカ（ニューヨーク） 2026/08/02 〜 2026/08/16

性別の比率規定なし
1チーム4名　合計12名冬

※シンガポール（シンガポール） 2026/12/27 〜 2027/01/03

インド（チャンディーガル） 2026/12/28 〜 2027/01/11

セミナーキャンプ SC 夏 ドイツ（レラハ） 2026/08/01 〜 2026/08/21 男女各1名 4支部共通

ビレッジ VL

夏 イギリス（ロンドン） 2026/07/24 〜 2026/08/20

男女どちらか1名

日本（東海） 2026/07/26 〜 2026/08/22 ・派遣国は当団体で決定いたします。

冬 ​タイ（バンコク） 2026/12/20 〜 2027/01/16 ・開催地の都合で場所・日程が変更になる可能性があります。

ユースミーティング YM

夏 アメリカ（ニューヨーク） 2026/08/02 〜 2026/08/16 ・申し込み締切：2026年1月8日（木）

冬
※シンガポール（シンガポール） 2026/12/27 〜 2027/01/03 ・JC・SCは4支部合同での選考となります。

インド（チャンディーガル） 2026/12/28 〜 2027/01/11 ・お子様の詳細は、HPの募集要項又はインスタをご覧ください。

ステップアップ SU 夏 オーストリア（ウィーン） 2026/07/24 〜 2026/08/15 ・リーダースタッフの詳細は、HP又はインスタをご覧ください。

・

・YM冬シンガポールは8日間のプログラムです。※

YM 夏 関西　 2026/08/09～2026/08/23　ユースミーティング
日本大会

対象年齢・誕生日

11歳のための28間の国際キャンプ。
4名の児童とリーダーが1チームとなり、10～12カ国のチームとスタッフで運
営されます。
異文化の子どもたちと生活を共にし、歌やアクティビティを通じて文化を学
び、言葉の壁を越えて友情を築きます。

2015年1月1日～12月31日生まれ

プログラム出発日の最低2週間前と最終日に
（2008年から2010年生まれ）

リーダーと子どもたちの橋渡し役を務めます。
キャンプ運営の企画にも関わりながら、子どもたちの良きアドバイザーとして
共にキャンプを楽しみます(個人派遣、28日間)

2011年9月1日～2012年8月31日生まれ 世界8〜9カ国から集まったチームと23日間、ディスカッションなどを通じて国
際的な課題を学び、異文化の理解と地域社会への応用を目指します

世界8か国から集まったチームとともに8日間・15日間を過ごし、設定テーマに
関する話し合いやロールプレイを通じて学びます。
異文化間の問題解決やリーダーシップ・企画力の習得を目指し、プログラムで
は英語の使用機会が増えます。　　　　　　　　　　　　　　

プログラム全期間　 であること　
　　（2008年〜2010年生まれ）

十数か国約25名の参加者とスタッフで実施されます。リーダーは、伴わない。
設定されたテーマについて、ディスカッションや共同生活を通し、問題の平和
的解決方法と自己の意見形成を学びます。（個人派遣、21日間）

応募状況によって〆切を延長する場合がございます。HPでご確認ください。

※応募資格は、
キャンプ開始日時点で21歳以上の方です。
参加者の中に25歳以上のメンバーが1名以上いることが必須となります。
​【ジュニアスタッフ枠】
18歳〜20歳の方は、2名まで参加できます。（ただし、18歳は1名まで）

V-2026-013

V-2026-017

V-2026-028

V-2026-016

V-2026-017

C-2026-001

Y-2026-054

Y-2026-011

Y-2026-034

S-2026-007

V-2026-013

V-2026-017

V-2026-028

Y-2026-054

Y-2026-011

Y-2026-034

C-2026-001

Y-2026-039

2014年9月1日～2015年8月31日生まれ

16歳ま
たは17歳

16歳または17歳

21歳以上

男女5～6名

12,13歳

12,13歳

(2012年9月1日～2014年8月31日生まれ)

(2013年1月1日～2014年12月31日生まれ)

　 （在室日：金曜日13時～17時）

-

ＣＩＳＶ 関西支部事務局　

●申込〆切、詳細など　　　　　　　　　　　　　　

（リーダースタッフ除く）


