2026年度 (公社)CISV日本協会 関西支部 派遣募集プログラム

キッズ・ユース募集

プログラム名	略称		派遣先	日程	対象年齢・誕生日	人数	備考	内容
		夏	イギリス(ロンドン)V-2026-013	2026/07/24 ~ 2026/08/20	2014年9月1日~2015年8月31日生まれ	男女各2名で1チーム4名 (計12名)	-	11歳のための28間の国際キャンプ。 4名の児童とリーダーが1チームとなり、10~12カ国のチームとスタッフで運営されます。 異文化の子どもたちと生活を共にし、歌やアクティビティを通じて文化を学び、言葉の壁を越えて友情を築きます。
ビレツジ	VL		日本(東海)V-2026-017	2026/07/26 ~ 2026/08/22				
		冬	タイ(バンコク)v-2026-028	2026/12/20 ~ 2027/01/16	2015年1月1日~12月31日生まれ			
ジュニアカウンセラー (16,17歳)	JC	夏	日本(関東)V-2026-016	2026/08/01 ~ 2026/08/28	プログラム出発日の最低2週間前と最終日に16歳ま	男女各1名		リーダーと子どもたちの橋渡し役を務めます。 キャンブ運営の企画にも関わりながら、子どもたちの良きアドバイザーとして 共にキャンブを楽しみます(個人派遣、28日間)
			日本(東海)V-2026-017	2026/07/26 ~ 2026/08/22	たは17歳 (2008年から2010年生まれ)	男女各1名		
ステップアップ	SU	夏	オーストリア(ウィーン)C-2026-001	2026/07/24 ~ 2026/08/15	2011年9月1日~2012年8月31日生まれ	男女各2名で1チーム4名	-	世界8~9カ国から集まったチームと23日間、ディスカッションなどを通じて国際的な課題を学び、異文化の理解と地域社会への応用を目指します
ユースミーティング	YM	夏	アメリカ (ニューヨーク) Y-2026-054	2026/08/02 ~ 2026/08/16	12,13歳 (2012年9月1日〜2014年8月31日生まれ)	性別の比率規定なし 1チーム4名 合計12名	-	世界8か国から集まったチームとともに8日間・15日間を過ごし、設定テーマに関する話し合いやロールブレイを通じて学びます。 異文化間の問題解決やリーダーシップ・企画力の習得を目指し、プログラムでは英語の使用機会が増えます。
		1 冬	※シンガポール(シンガポール) Y-2026-011	2026/12/27 ~ 2027/01/03	- 12,13歳 (2013年1月1日〜2014年12月31日生まれ)			
			インド(チャンディーガル) Y-2026-034	2026/12/28 ~ 2027/01/11				
セミナーキャンプ	SC	夏	ドイツ(レラハ)S-2026-007	2026/08/01 ~ 2026/08/21	プログラム全期間 16歳または17歳 であること (2008年〜2010年生まれ)	男女各1名	4支部共通	十数か国約25名の参加者とスタッフで実施されます。リーダーは、伴わない。 設定されたテーマについて、ディスカッションや共同生活を通し、問題の平和 的解決方法と自己の意見形成を学びます。(個人派遣、21日間)

リーダー募集

<u> </u>					-	
ビレッジ		夏	イギリス(ロンドン)v-2026-013	2026/07/24 ~ 2026/08/20	- 21歳以上	男女どちらか1名
	VL		日本(東海)V-2026-017	2026/07/26 ~ 2026/08/22		
		冬	タイ(バンコク)v-2026-028	2026/12/20 ~ 2027/01/16		
		夏	アメリカ (ニューヨーク) Y-2026-054	2026/08/02 ~ 2026/08/16		
ユースミーティング	YM	冬	※シンガポール(シンガポール) Y-2026-011	2026/12/27 ~ 2027/01/03		
			インド(チャンディーガル) Y-2026-034	2026/12/28 ~ 2027/01/11		
ステップアップ	SU	夏	オーストリア(ウィーン)C-2026-001	2026/07/24 ~ 2026/08/15		

スタッフ募集

ユースミーティング 日本大会	YM	夏	関西 Y-2026-039	2026/08/09~2026/08/23	男女5~6名

※応募資格は、

キャンプ開始日時点で21歳以上の方です。

参加者の中に25歳以上のメンバーが1名以上いることが必須となります。 【ジュニアスタッフ枠】

18歳~20歳の方は、2名まで参加できます。 (ただし、18歳は1名まで)

●申込〆切、詳細など

- ・派遣国は当団体で決定いたします。
- ・開催地の都合で場所・日程が変更になる可能性があります。
- ・申し込み締切:2026年1月8日(木) (リーダースタッフ除く)
- ・JC・SCは4支部合同での選考となります。
- ・お子様の詳細は、HPの募集要項又はインスタをご覧ください。
- ・リーダースタッフの詳細は、HP又はインスタをご覧ください。
- ・応募状況によって〆切を延長する場合がございます。HPでご確認ください。
- ・YM冬シンガポールは8日間のプログラムです。※

CISV 関西支部事務局 (在室日:金曜日13時~17時)



CISV関西支部 HP



@CISV.KANSAI.JAPAN

作成日:2025/10/15